TOLUCA, 0101
ESTADO ANALI TI CO DEL EJERCI CI O DEL PRESUPUESTO DE EGRESCOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTI EMBRE DE 2021

AMPLIACIONES Y

CONCEPTO APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUB EJERCICIO

01020401 Derechos humanos 5,823,866.31 (  66,771.20) 5,757,095.11 2,918,348.15 2,787,419.65 2,838,746.96

01030101 Conduccion de las politicas generales de 214,576,199.06 ( 5,872,249.46) 208,703,949.60 116,477,016.10 114,613,122.05 92,226,933.50
gobierno

01030201 Democracia y pluralidad politica 12,378,084.41  (  354,335.48) 12,023,748.93 5,852,910.06 5,841,352.75 6,170,838.87

01030301 Conservacion del patrimonio publico 20,694,995.88 (  576,630.00) 20,118,365.88 10,140,748.39 10,100,692.37 9,977,617.49

01030401 Desarrollo de la funcién publica y ética en el 23,123,852.52 (  785,566.80) 22,338,285.72 12,152,932.97 12,083,980.87 10,185,352.75
servicio publico

01030402 Sistemal Anticorrupcién del Estado de México 10,904,202.05 (  335,355.60) 10,568,846.45 5,315,017.24 5,255,323.38 5,253,829.21
y Municipios

01030501 Asistencia juridica al ejecutivo 27,146,398.14 (  623,479.86) 26,522,918.28 18,439,113.92 18,420,926.52 8,083,804.36

01030801 Palitica territorial 36,880,361.28 ( 1,121,654.08) 35,758,707.20 17,301,055.94 17,272,055.94 18,457,651.26

01030902 Reglamentaciéon municipal 8,660,506.90 633,417.86 9,293,924.76 5,339,839.80 4,648,159.18 3,954,084.96

01030903 Mediacion y conciliacion municipal 16,691,473.98 (  546,365.88) 16,145,108.10 9,283,793.40 9,283,793.40 6,861,314.70

01030904 Coordinacién intergubernamental regional 24,135,470.57 ( 872,000.14) 23,263,470.43 5,366,071.70 5,362,528.94 17,897,398.73

01040101 Relaciones exteriores 1,678,349.39 ( 23,911.80) 1,654,437.59 1,016,996.47 574,572.47 637,441.12

01050202 Fortalecimiento de los ingresos 223,048,661.61 10,469,693.82 233,518,355.43 368,310,398.97 367,475,815.29 ( 134,792,043.54)

01050203 Gasto social e inversién publica 3,027,936.17 (  87,262.86) 2,940,673.31 1,046,460.99 1,044,461.03 1,894,212.32

01050205 Planeacion y presupuesto basado en 280,589,770.27 ( 523,309.35) 280,066,460.92 175,449,960.23 157,676,163.14 104,616,500.69
resultados

01050206 Consolidacion de la administraciéon publica de 648,204,164.61 40,661,454.87 688,865,619.48 391,011,677.55 261,945,146.07 297,853,941.93
resultados

01070101 Seguridad publica 1,216,786,465.22 10,953,867.93 1,227,740,333.15 697,703,510.99 454,378,455.33 530,036,822.16

01070201 Proteccion civil 65,331,620.63 ( 1,695,441.50) 63,636,179.13 42,295,608.48 40,261,731.71 21,340,570.65

01070401 Coordinacion intergubernamental para la 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
seguridad publica

01080101 E_roteccic’)n juridica de las personas y sus 25,381,157.07 573,359.80 25,954,516.87 14,573,219.47 13,619,532.47 11,381,297.40

ienes
01080102 Modernizacién del catastro mexiquense 13,003,310.87  (  428,760.36) 12,574,550.51 13,933,672.90 12,577,953.20 ( 1,359,122.39)
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01080201

01080301

01080401
01080501
02010101
02010301

02010401
02010501

02020101
02020201
02020401
02020501
02020601
02030101
02040201
02040401
02050101
02050501
02060501
02060701
02060801

02060804

Administracién del sistema estatal de
informacioén estadistica y geogréfica

Comunicacion publica y fortalecimiento
informativo

Transparencia
Gobierno electrénico
Gestion integral de residuos sélidos

Manejo de aguas residuales, drenaje y
alcantarillado

Proteccion al ambiente

Manejo sustentable y conservacién de los
ecosistemas y la biodiversidad

Desarrollo urbano

Desarrollo comunitario

Alumbrado publico

Vivienda

Modernizacién de los servicios comunales
Prevencion médica para la comunidad
Culturay arte

Nuevas organizaciones de la sociedad
Educacién basica

Educacién para adultos

Alimentacion y nutricion familiar
Pueblos indigenas

Proteccion a la poblacién infantil y
adolescente

Desarrollo integral de la familia

10,322,994.90

39,961,942.52

6,421,022.17
35,650,860.47
204,141,804.93
12,268,890.00

13,941,075.62
8,259,431.14

311,711,736.01
15,416,156.46
163,742,564.56
17,646,841.75
157,243,788.92
23,173,050.17
90,422,896.22
30,945,561.91
31,248,016.47
246,200.00
14,346,495.00
12,536,062.56
120,000.00

3,616,008.40

( 319,721.04)
37,089,832.62

( 179,886.10)
1,376,193.97
4,976,979.93

0.00

( 274,570.20)
( 228,582.60)

( 4,876,348.14)
(  274,561.01)
91,541,341.19
( 407,619.36)
( 5,870,075.34)
( 13,994.11)
( 2,650,879.32)
(  528,070.65)
( 339,122.68)

0.00

0.00
( 197,864.64)

0.00

(  85545.84)
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10,003,273.86

77,051,775.14

6,241,136.07
37,027,054.44
209,118,784.86
12,268,890.00

13,666,505.42
8,030,848.54

306,835,387.87
15,141,595.45
255,283,905.75
17,239,222.39
151,373,713.58
23,159,056.06
87,772,016.90
30,417,491.26
30,908,893.79
246,200.00
14,346,495.00
12,338,197.92
120,000.00

3,530,462.56

10,867,700.37

19,260,132.12

3,258,344.58
21,873,924.78
147,294,052.74
11,169,015.94

7,707,228.39
4,428,068.39

161,027,556.28
5,908,490.34
159,773,882.39
5,772,511.93
72,162,958.23
8,152,477.77
38,577,621.25
12,050,005.22
5,378,454.43
0.00

0.00
3,498,070.43
0.00

660,954.22

11,285,417.09

7,794,161.68

3,251,824.58
14,231,803.49
113,114,810.15
6,731,837.89

7,637,228.39
4,428,068.39

90,660,827.82
5,796,303.21
106,735,713.65
5,772,511.93
70,062,827.91
8,032,737.93
38,567,735.02
11,962,147.23
5,378,454.43
0.00

0.00
3,498,070.43
0.00

660,954.22

(  864,426.51)
57,791,643.02

2,982,791.49
15,153,129.66
61,824,732.12
1,099,874.06

5,959,277.03
3,602,780.15

145,807,831.59
9,233,105.11
95,510,023.36
11,466,710.46
79,210,755.35
15,006,578.29
49,194,395.65
18,367,486.04
25,530,439.36
246,200.00
14,346,495.00
8,840,127.49
120,000.00

2,869,508.34
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02060805 Igualdad de trato y oportunidades para la 6,878,237.88 ( 97,923.50) 6,780,314.38 3,704,574.38 3,648,917.58 3,075,740.00

mujer y el hombre
02060806 Oportunidades para los jovenes 13,735,257.03 (  240,681.85) 13,494,575.18 5,292,853.42 5,259,654.22 8,201,721.76
03010201 Empleo 3,185,348.12  (  101,272.44) 3,084,075.68 1,390,256.93 1,379,236.93 1,693,818.75
03020101 Desarrollo agricola 14,000,273.66  ( 117,620.88) 13,882,652.78 1,366,803.06 1,366,803.06 12,515,849.72
03020102 Fomento a productores rurales 1,893,586.33 ( 58,668.12) 1,834,918.21 1,193,718.59 1,193,718.59 641,199.62
03020103 Fomento pecuario 179,200.00 0.00 179,200.00 17,203.96 0.00 161,996.04
03040201 Modernizacion industrial 7,325,750.68 ( 78,154.92) 7,247,595.76 3,611,775.51 3,535,052.93 3,635,820.25
03050103 Modernizacién de la infraestructura para el 1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.00

transporte terrestre
03070101 Fomento turistico 8,970,100.24 (  291,687.84) 8,678,412.40 3,896,362.80 3,890,632.91 4,782,049.60
03090301 Promocién artesanal 1,582,271.35 ( 16,663.26) 1,565,608.09 968,854.62 956,815.74 596,753.47
04010101 Deuda publica 490,028,406.29 ( 69,218,209.57) 420,810,196.72 437,225,992.07 436,415,650.07 ( 16,415,795.35)
04020101 Transferencias 283,429,719.15 ( 41,307,607.07) 242,122,112.08 170,041,747.12 170,041,747.12 72,080,364.96
04040101 Previsiones para el pago de adeudos de 859,073,669.15 ( 56,587,717.14) 802,485,952.01 305,926,013.68 307,827,313.59 496,559,938.33

ejercicios fiscales anteriores

TOTAL:

5,772,882,067.00

LI C. JUAN RODOLFO SANCHEZ GOVEZ

PRESI DENTE MUNI Cl PAL

0.00 5,772,882,067.00
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3,547,385,959.66

2,966,342,163.94

2,225,496,107.34

MIRO. EDUARDO SEGURA GARCI A

TESORERO MUNI CI PAL
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BAJO PROTESTA DE DECI R VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FI NANCI ERCS Y SUS NOTAS,
SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABI LI DAD DEL EM SOR
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